
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

NEPOCHYBUJ A VĚŘ TOMU, CO BŮH ŘÍKÁ!  
(Ř 9,9-16) 

 
Přečtěte si prosím Ř 9. kapitolu pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat Ř9, 9-16 úterý 19.10. 2021 17,00 kancelář BSK 

 
Římanům 9:9 Slovo zaslíbení zní takto: `V určený čas přijdu, a Sára bude mít syna. ´ 

10  A nejen to: Také Rebeka měla obě děti z téhož muže, z našeho praotce Izáka; 

11  ještě se jí nenarodily a nemohly učinit nic dobrého ani zlého. Aby však zůstalo v 

platnosti Boží vyvolení, o kterém bylo předem rozhodnuto 12 a které nezávisí na 

skutcích, nýbrž na tom, kdo povolává, bylo jí hned řečeno, že starší bude sloužit 

mladšímu. 13 Neboť je psáno: `Jákoba jsem si zamiloval, ale Ezaua jsem odmítl. ´ 14 

Co tedy řekneme? Je Bůh nespravedlivý? Naprosto ne! 15 Mojžíšovi řekl: `Smiluji 

se, nad kým se smiluji, a slituji se, nad kým se slituji. ´ 16  Nezáleží tedy na tom, kdo 

chce, ani na tom, kdo se namáhá, ale na Bohu, který se smilovává. 

 

1. Jaké je Boží slovo a jaký vztah k němu máme mít? 

Gn 41,32; Ž 33,4; 119,16;81; 9-11; 105;114; 2 Sm 7,28; Ž 1,1-3; 

 

2. Jaké okolnosti byli v Abrahamově životě poté, co vysvobodil Lota, 

čemu vše nasvědčovalo? Gn 15, 1-6; 

 

3. Jaký postoj Abraham zaujal po rozhovoru s Bohem a co to 

přineslo do jeho života? Gn 15, 1-6; Ř 4, 3; Žd 11, 8-12; 17-19; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

4. Jakým způsobem Izmael, Izák, Ezau a Jákob figurovali v příběhu 

svého narození a následně svého postavení před Bohem? Ř 9, 9-

16; Gn 25, 21-26; 

5. Jakým způsobem na této věci svého fyzického narození, 

postavení před Bohem, duchovního narození, participujeme my?  

Ef 1, 1-6; Ř 8, 28-30;  

6. Jakou roli hraje náš původ, jmění, vzdělání, vliv v naší spáse? ZJ 

5, 9; 7, 9; Gn 20, 5-6; 1 K 1, 26; Ř 9, 15; 

7. Na čem jediném tedy záleží a co to pro nás znamená? 2 K 5, 17; 

Ga 6, 15; Fp 1, 6;  


